
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЖШЛГМ к-

06 утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5629.*) 
«Математические методы в экономике» —| 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5629.*) «Математические методы в экономике» по 
направлению подготовки 38.04.01 «Экономика». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

И 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 29.11.2024 № 05/2.1/38-03-15. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ ' М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом оту&У, У*? $ЮЗМ № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5629.*) «Математические методы в экономике» по направлению 

подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Аляшева 
Анастасия 
Викторовна 

Применение стохастической 
оптимизации в задаче распределения 
транспортных потоков 

Иванский Юрий 
Владимирович 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

2 Васюшкин 
Никита 
Валерьевич 

Математические и инструментальные 
методы расчёта оптимальных ставок 
подоходного налога и оценки 
налогового бремени 

Смирнов Ростислав 
Олегович 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

3 Володькин 
Андрей 
Викторович 

Экономический анализ зеленого 
инвестирования 

Кузнецова Анна 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

4 Г емаев Али 
Данисович 

Анализ экономических перспектив 
легализации игорного бизнеса в России 

Алипов Алексей 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

5 Кулимов Ислам 
Валерьевич 

Цифровизация как фактор 
трансформации логистических 
процессов 

Кузнецова Анна 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

6 Лебедева Лада 
Александровна 

Моделирование склонности к взятию 
банковского продукта 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

7 Ломакин 
Артемий 
Сергеевич 

Утечка ставок в аукционах 
государственных закупок 

Козловская Надежда 
Владимировна 

старший преподаватель Кафедра 
экономической 
кибернетики 



g Шу Цзыхань Применение методов стохастической Иванский Юрий доцент Кафедра 
оптимизации для прогнозирования и Владимирович экономической 
анализа макроэкономических кибернетики 
временных рядов 


